
2013-11-02 - Běháme s mapou a buzolou

Napsal uživatel Administrator
Středa, 13 Listopad 2013 00:36

  

     V sobotu 2. listopadu proběhl poslední letošní závod série Běháme s mapou a buzolou.
Centrum závodu bylo v Oseku u koupaliště a běhalo se na mapě Salesiova výšina. Závod pro
nás připravili Kovářovi.

  

     Po velmi krásném počasí z předchozích dnů přišlo citelné ochlazení a déšť. I přes nepříznivé
podmínky se závodu zúčastnilo 93 závodníků. 29 závodníků bylo z našeho oddílu. Dokonce
dorazilo i několik závodníků z Německa z Robotronu. Velkou část startujících na krátké trati
tvořili borci z lyžařského oddílu Baníku Osek. Začátečníci absolvovali závod ve dvojicích či
trojicích.

      

     Terén okolo Salesiovy výšiny je technicky náročný. Lenka v něm postavila tři middlové tratě.
Na dlouhé trati bylo 21 kontrol! Popadané listí sice učinilo les více průhledným, ale naopak bylo
složitější nalézt cestičky. Na dlouhé trati nás Lenka po první lehké kontrole zatáhla doprostřed
mapy do náročného terénu, poté na západ do vzdálenější části mapy, potom zpět do skalní
oblasti a nakonec bylo trošku běhu v jednodušší východní části. Bylo to hezké a náročné, a kdo
si nedal pozor mohl velmi jednoduše ztratit kontakt s mapou a pobloudit. A každá chybička v
tomto terénu může znamenat několika minutovou ztrátu.

  

     Na trati s doprovodem zvítězili domácí Vojta Šimek. Na krátké trati zvítězili Jan Šašek a
Hana Portová.

  

     Na střední trati zvítězili Martina Pavlová a Peter Hering.

  

     Na dlouhé trati mezi muži v konkurenci 24 běžců zvítězil Lukáš Matějka, druhý doběhl Michal
Žejdlík a třetí skončil Jiří Macek z Litvínova. V ženách na stejné trati zvítězila Martina
Matějková, druhá byla Blanka Janoušková (ROB Teplice) a třetí Silke Ansorge z Německa.

  

     Kdo se nezúčastnil může jen litovat. A všichni se budeme těšit na další závod na Salesiovce.

 1 / 1


